
鹿 南 高 第１０７号  

令和３(2021)年９月９日  

関係中学校長 様 

栃木県立鹿沼南高等学校  

校長  髙 野 寿 映  

学校説明会の開催について（案内） 

 

初秋の候、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動にご理解ご協力をいただ

き感謝申し上げます。 

さて、この度、本校への進学希望者やその保護者の皆様に、教育方針や指導内容、諸活動等についてご理解い

ただくため、本校の職員の訪問またはオンラインによる学校説明会を実施させていただきたく下記のとおりご案

内いたします。 

また、貴校において高校進学説明会等を実施する場合、本校の説明のお時間をいただければ、職員が訪問いた

しますので、ご用命いただきたく存じます。 

記 

 
１ 開催可能日  ９月上旬から１１月下旬（休日に希望する場合はご相談ください。） 

         ※他の時期の場合はご相談ください。 

               

２ 時   間  放課後等 約１時間 

  

３ 対   象  ①鹿沼南高校に入学を希望している生徒及び保護者 

         ②鹿沼南高校の内容を知り、進路選択の参考にしたい生徒及び保護者 

         ③貴校の教職員 

４ 説明方法   ①訪問の場合は担当職員１～２名で対応 

         ②オンラインの場合はＺｏｏｍで対応 

５ 説明会内容  ①本校の特色 

②本校の学習内容（各科の特色と選択科目など） 

③卒業後の進路状況 

④諸活動について（部活動、調査研究、学校行事、ボランティア活動など） 

⑤鹿沼南高校Ｑ＆Ａ  

６ その他    ・別紙様式に必要事項をご記入の上１１月上旬までにＦＡＸでご回答ください。 

※ご希望されない場合もご返信いただければ幸いです。 

説明会や本校についてのご質問は、下記の担当までご連絡ください。 

 
 

 

 

 

栃木県立鹿沼南高等学校 

住所：鹿沼市みなみ町８－７３ 

TEL：0289-75-2231 

FAX：0289-75-1420 

担当：農場長 阿久津晃一 

e-mail：akutsu-k02@tochigi-edu.ed.jp 


